
Adressen RUMBA-Verantwortliche

Dept. Bundesstellen Anrede Vorname Name E-Mail Telefon Stellvertretung

BK BK Bundeskanzlei (sowie EDBS) Herr Jürg Zaugg juerg.zaugg@bk.admin.ch
058 462 38 28

EDA Eidg. Departement für auswärtige Angelegenheiten Herr Danny Bonaviri Danny.Bonaviri@eda.admin.ch
058 46 21445

GS EDI Generalsekretariat Herr Mirjam Hänni  Mirjam.Haenni@gs-edi.admin.ch  
058 463 13 69  

EBG Eidg. Büro für Gleichstellung Frau Perrine Wälchli perrine.waelchli@ebg.admin.ch
058 463 24 51

BAK Bundesamt für Kultur Herr Gerold Clerc gerold.clerc@bak.admin.ch
058 465 04 69

BAR Schweizerisches Bundesarchiv Herr Roman Zwygart roman.zwygart@bar.admin.ch
058 462 82 76

Simon Meyer (simon.meyer@bar.admin.ch)

MeteoSchweiz Bundesamt für Meteorologie und Klimatologie Herr Jürg Berchtold Juerg.Berchtold@meteoswiss.ch
058 460 92 02

BAG Bundesamt für Gesundheit Frau Nadja Wojacek nadja.wojacek@bag.admin.ch
058 462 00 42

BFS Bundesamt für Statistik Herr Daniel Simon-Vermot daniel.simon-vemot@bfs.admin.ch
058 463 60 90

BSV Bundesamt für Sozialversicherung Frau Leila Akremi leila.akremi@bsv.admin.ch
058 463 17 44

Herr Jean-Daniel Reymond Jean-Daniel.Reymond@compenswiss.ch

Herr Eric Menotti Eric.Menotti@compenswiss.ch
058 469 61 57

SNM Schweizerisches Nationalmuseum Herr Beat Hoegger beat.hoegger@nationalmuseum.ch
044 218 66 83

BLV Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (exkl. IVI) Herr Didier Lusuardi Didier.Lusuardi@blv.admin.ch
058 463 44 31

Beatrice Berger (beatrice.berger@blv.admin.ch)

Herr Bertrand Comby bertrand.comby@gs-ejpd.admin.ch
058 462 42 30

Herr Peter Gilgen peter.gilgen@gs-ejpd.admin.ch
058 463 80 06

BJ Bundesamt für Justiz Herr Jürg Zurbuchen juerg.zurbuchen@bj.admin.ch
058 480 07 56

Sandra Stähli (sandra.staehli@bj.admin.ch)

Fedpol Bundesamt für Polizei Herr Ulrich Röthlisberger ulrich.roethlisberger@fedpol.admin.ch
058 465 73 67

SEM Staatssekretariat für Migration Herr Mensur Fetai mensur.fetai@sem.admin.ch
058 48 14677

Herr Urs Frutig urs.frutig@isc-ejpd.admin.ch
058 485 04 26

Frau Cornelia Müller cornelia.mueller@isc-ejpd.admin.ch

IGE Eidgenössisches Institut für Geistiges Eigentum Herr Rolf Plattner
rolf.Plattner@ipi.ch 031 377 72 00

METAS Eidgenössisches Institut für Metrologie Herr Bernhard Niederhauser bernhard.niederhauser@metas.ch
058 387 02 62

RAB Eidgenössische Revisionsaufsichtsbehörde Frau Nadine Stirnimann nadine.stirnimann@rab-asr.ch
+41 31 560 22 49

EDI

ISC-EJPD Informatik Service Center (Standard-IT bei BIT)

GS EJPD Generalsekretariat

EJPD

Compensuisse Compenswiss
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SIR Schweizerisches Institut für Rechtsvergleichung Herr Christoph Genoud christophe.genoud@sir.admin.ch

GS EFD Generalsekretariat Herr Beat Stampfli beat.stampfli@gs-efd.admin.ch
058 462 61 23

Marcel Trösch (marcel.troesch@gs-efd.admin.ch)

Herr Gilbert Roux Gilbert.Roux@efk.admin.ch
058 463 12 18

Herr Christian Dula christian.dula@efk.admin.ch
058 463 47 10

Frau Regula Fiechter regula.fiechter@epa.admin.ch  
058 465 09 78

Herr Christian Tschanz Greinus christian.tschanzgreinus@epa.admin.ch 
058 462 62 77

SIF Staatsekretariat für Finanzfragen Frau Karin Posch karin.posch@sif.admin.ch
058 463 78 93 

ESTV Eidgenössische Steuerverwaltung Herr Stefan Scholl stefan.scholl@estv.admin.ch
 058 48 39404

BAZG Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit Herr Roger Buri roger.buri@ezv.admin.ch
058 463 36 41

BIT Bundesamt für Informatik u. Telekommunikation Herr Nicolas Bernet nicolas.bernet@bit.admin.ch
058 468 60 99

Frau Vera Kämpfen vera.kaempfen@bbl.admin.ch
058 481 9 714

Frau Annelies Zeidler Annelies.Zeidler@bbl.admin.ch 
058 462 81 93

Eidgenössiche Finanzverwaltung Herr Andreas Hostettler Andreas.Hostettler@efv.admin.ch
 058 46 26062

Eidgenössische Finanzverwaltung Frau Daniela Zimmermann daniela.zimmermann@efv.admin.ch
058 465 08 56

FINMA Eidgenössische Finanzmarktaufsicht Herr Albert Gemperle albert.gemperle@finma.ch 
031 327 95 76

Swissmint Swissmint Herr Boris Budesa boris.budesa@swissmint.ch
058 467 88 31

Ronnie Mocker (ronnie.mocker@swissmint.ch)

Herr Marco Armenti Marco.Armenti@zas.admin.ch
058 461 94 93

Herr Mariano Rey Mariano.Rey@zas.admin.ch
058 461 96 92

Frau Marion Franzetti marion.franzetti@gs-wbf.admin.ch
058 462 01 22

Frau Florence Wyss florence.wyss@gs-wbf.admin.ch
058 46 383 92

SECO Staatssekretariat für Wirtschaft Herr Maurizio Protopapa Maurizio.Protopapa@seco.admin.ch
058 462 29 08

Daniel Grlj (daniel.grlj@seco.admin.ch)

BLW Bundesamt für Landwirtschaft Herr Daniel Felder daniel.felder@blw.admin.ch
058 465 50 99

BWL Bundesamt für wirtschaftl. Landesversorgung Herr Anton Lauber anton.lauber@bwl.admin.ch
058 462 21 69

BWO Bundesamt für Wohnungswesen Frau Kathrin Hasler kathrin.hasler@bwo.admin.ch
058 480 91 36

Roland Kofmel (roland.kofmel@bwo.admin.ch)

PUE Preisüberwachung Frau Catherine Josephides Dunand catherine.josephidesdunand@pue.admin.ch
058 462 44 95

Herr Markus Glauser markus.glauser@sbfi.admin.ch
058 464 96 02

Olivier Hiroz (olivier.hiroz@sbfi.admin.ch)

Frau Sandra Burri sandra.burri@sbfi.admin.ch
058 462 96 50

EFK Eidg. Finanzkontrolle

EFD

EJPD

EFV

WBF

Eidg. PersonalamtEPA

Staatssekretariat für Bildung, Forschung und InnovationSBFI

GS WBF Generalsekretariat (inkl. ISCeco)

BBL Bundesamt für Bauten und Logistik

ZAS Zentrale Ausgleichsstelle
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WEKO Wettbewerbskommission Herr Danilo Ciafardoni danilo.ciafardoni@weko.admin.ch
058 465 32 13

ALP Agroscope Liebefeld und Posieux (inkl. HNS) Herr Adrian Banz adrian.banz@agroscope.admin.ch
058 469 78 75

Philippe Bertholet (philippe.bertholet@agroscope.admin.ch)

ART Agroscope Rechenholz-Tänikon Herr Roger Hess roger.hess@agroscope.admin.ch
058 463 08 61

ACW Agroscope Changins-Wädenswil Herr Patrick Paraire patrick.paraire@agroscope.admin.ch 
058 460 41 20

Urs Gander (urs.gander@agroscope.admin.ch)

ISCeco Information Service Center + Informatik-Dienst Herr René Aeberli rene.aeberli@isceco.admin.ch
058 465 92 56

Innosuisse Schweizerische Agentur für Innovationsförderung Herr Michel Stuber michel.stuber@innosuisse.ch
058 46 55391

SERV Schweizerische Exportrisikoversicherung Herr Haimo Albisser haimo.albisser@serv-ch.com

ZIVI Vollzugstelle für Zivildienst Frau Franziska Brügger franziska.bruegger@zivi.admin.ch 
058 468 64 00  

Herr Adrian Kocher adrian.kocher@gs-uvek.admin.ch
058 462 45 27

Beatrice Leuenberger (beatrice.leuenberger@gs-uvek.admin.ch)

Herr Micha Baumgartner micha.baumgartner@gs-uvek.admin.ch
058 466 00 39

Frau Sanya Fuss sanya.fuss@gs-uvek.admin.ch

BAV Bundesamt für Verkehr Herr André Grünig andre.gruenig@bav.admin.ch
058 465 53 78

Heiner Itten (heiner.itten@bav.admin.ch)

BAZL Bundesamt für Zivilluftfahrt Frau Alice Suri alice.suri@bazl.admin.ch
058 465 09 22

BFE Bundesamt für Energie Herr Andreas Zbinden andreas.zbinden@bfe.admin.ch
058 462 57 42

ASTRA Bundesamt für Strassen Frau Theres Mathys theres.mathys@astra.admin.ch 
058 469 26 20

Otto Mühlheim (otto.muehlheim@astra.admin.ch)

BAKOM Bundesamt für Kommunikation Frau Gabriela Räz Gabriela.Raez@bakom.admin.ch
058 460 54 56 Patrick Rüfenacht (patrick.ruefenacht@bakom.admin.ch) 

BAFU Bundesamt für Umwelt Frau Annett Sieker annett.sieker@bafu.adminch 058 464 83 11

ENSI Eidgenössisches Nuklearsicherheitsinspektorat Frau Petra Bachmann Petra.Bachmann@ensi.ch

ARE Bundesamt für Raumentwicklung Herr Jan Ritschard jan.ritschard@are.admin.ch
058 465 62 33

PD PD Parlamentsdienste Herr Aldo Zosso aldo.zosso@parl.admin.ch 
058 322 92 54

BA BA Bundesanwaltschaft Herr Davide Loria davide.loria@ba.admin.ch
058 462 45 10

UVEK

WBF

Generalsekretariat inkl. BFU / UUSGS UVEK
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